11 <sup>8</sup> Fecit libertos præfides, legatos, consules, duces, omnesque

1. *Erat præterea idem Zoticus.*] Scribe, *Erat præterea is idem Z.* Casaub.

2. *Infami rumigatione*] *Λογροποιεζ* omnia referens ad lucrum suum. *Idem.*

3. *Concide magire.*] Scribe, *Magire. percidere & concidere* obscenæ notiois sunt verba. *Idem.*

4. *Et eo quidem tempore quo Zoticus ægrotus.*] Vocat ægrotum qui portionatus à rivali laboraret *αἰσχροζ*, ut ait Dio. *Idem.*

5. *An & ipse in adolescentia perpeffi essent quæ ipse pateretur.*] Quia Tractitio persuasum erat, neminem hominem esse pudicum. *Idem.*

6. *Cum & digitis impudicitiam ostentaret.*] *Ostentare digitis impudicitiam*, est digitos ita formare, ut obscenam figuram ostendant. *digitis aureos ostentare* supra dixit. *Salmas.*

7. *Digitis impudicitiam ostentaret.*] *Digitis* in obscenum modum formatis,

ut de Caligula Suetonius. *Casaubonus.*

8. *Fecit libertos præfides, legatos, consules, duces.*] Puto legendum: *fecit libertos præfides, legatos, proconsules.* atque hi sunt omnes qui per illa tempora nominantur provinciarum rectores. in vita Pescennii, & in Alexandro Severo: *præfides vero, proconsules, & legatos nunquam fecit ad beneficium, sed ad judicium vel suum vel senatus.* in eadem vita, provinciæ nominantur *præsidales, legatorix, & proconsulares.* proconsulares erant populi; præsidales & legatorix Cæsaris: atque hæc per legatos vel prætorios vel consulares administrabantur. qui prætorii enim tantum erant, consulari tamen fere potestate provinciis regebant, & sic omnes dicti sunt consulares. eodem fere modo quo proconsules omnes appellati sunt, qui in populi provincias proficiscebantur, etiam

que dignitates polluit ignobilitate hominum perditorum. Quum ad vindemias vocasset amicos nobiles <sup>1</sup> & ad corbes fedisset, gravissimum quemque percunctari cœpit an promptus esset in Venerem, erubescensque senibus exclamabat, *Erubuit, salva res est*, silentium ac ruborem pro consensu ducens. Addidit præterea ipse quæ faceret sine ullius pudoris velamento. Posteaquam senes vidit erubescere ac tacere, vel quia ætas vel quia dignitas talia refutabat, contulit se ad juvenes, & ab his cœpit omnia exquirere. à quibus quum audiret ætati congrua, gaudere cœpit & dicere, <sup>2</sup> verè liberam vindemiam esse quam sic celebrarent. Ferunt multi ab ipso primùm repertum, ut in vindemiarum festivo multa in dominos jocularia & audientibus dominis dicerentur, quæ ipse composuerat & Græca maximè. Horum pleraque Marius Maximus dicit in vita ipsius Heliogabali. Erant amici improbi, & senes quidam & specie philosophi, qui caput reticulo componerent, qui improba quædam pati se dicerent, qui maritos se habere jactarent. Quos quidam finxisse dicunt <sup>3</sup> ut illi fierent vitiorum imitatione chariores. Ad præfecturam prætorii saltatorem qui histrionicam Romæ fecerat, ascivit: præfectum vigilum <sup>4</sup> Gordium aurigam fecit: <sup>5</sup> præfectum annonæ Claudium censorem. ad honores reliquos

12

pro-

etiam si prætorix tantum essent: sed hæc alibi fufius. *Salmas.*

1. *Et ad corbes fedisset.*] Uvas electas ad edendum. *Casaub.*

2. *Verè liberam vindemiam esse.*] *Liberam* sive *Liberam*, hoc est, *Bereganus* & convenientem Libero patri. *Idem.*

*Vere liberam vindemiam, &c.*] Quæ vera cum libertate, ac factorum dictorumque licentia celebraretur. unde vita libera, & vitæ liberæ homines, luxuriosi & genio indulgentes. *Salmas.*

3. *Ut illi fierent vitiorum imitatione chariores.*] Legendum *chariores*. *Casaub.*

*Ut illi fierent vitiorum imitatione chariores.*] Sic omninò *Pal.* malè vulgò *claviores*. *Grut.*

4. *Gordium Aurigam.*] *Pal. Cordium*, *Salmas.*

*Gordium aurigam.*] Ita rursus heic *Palatinus*, nisi quod is *Cordium*. *Grut.*

5. *Præfectum annonæ Claudium censorem.*] Melius *Censorem*, ut sit cognomen istius *Casaub.*

*Præfectum annonæ Claudium censorem.*] An cum *Cujacio tonsorem* legend. debet enim esse vilis & minus honesti cuiusdam artificii nomen. præfectus prætorii saltator & præfectus vigilum auriga ab illa bellua promoti, & mulio vicesimæ hereditatum procurator factus, & cursor, & coquus, & claustrarius artifex. sic & præfecturam annonæ alicui tali contempnendæ & in-

promovit commendatos sibi pudibilibus enormitate membrorum. <sup>1</sup> ad vicesimam hereditatium mulionem curare iussit. iussit & cursores, iussit & cocum & claustrarium artificem. Quum ingressus est vel castra vel curiam, aviam suam Variam nomine, de qua superius dictum est, secum induxit, ut ejus autoritate honestior fieret, quia per se non poterat: nec ante eum (quod jam diximus) senatum mulier ingressa est ita ut ad scribendum rogaretur & sententiam diceret. In conviviis exoletos maximè juxta se ponebat, eorumque attrectatione & tactu præcipuè gaudebat: <sup>2</sup> nec quisquam ei magis poculum quum bibisset, **13** dabat. Inter hæc mala vitæ impudicissimæ, Alexandrum quem sibi adoptaverat, à se amoveri iussit, dicens se pœnitere adoptionis, mandavitque ad senatum ut Cæsaris ei nomen abrogaretur. Sed in senatu hoc prodito ingens silentium fuit. <sup>3</sup> Siquidem erat optimus juvenis Alexander, postea comprobatus genere imperii ejus, <sup>4</sup> quum ideo displiceret patri quod impudicus non esset. <sup>5</sup> Erat autem idem consobrinus, & ut quidam dicunt, à militibus etiam amabatur, & senatui acceptus erat & equestri ordini. Nec defuit tamen furor usque ad exitum voti pessimi: <sup>6</sup> nam ei

per-  
finæ conditionis & artis homini commisit. *Salmas.*